

## Špecifikácia služieb a ceny

Predmet zákazky: Nakladanie s komunálnym odpadom v obci Raslavice

P. č.	Položka	predpokladaný počet vývozov za rok x počet m.j. na jeden vývoz	Merná jednotka (m.j.)	Množstvo vyvezených m.j. za rok	Jednotková cena v € bez DPH	Cena spolu za položku v € / rok bez DPH
1.	zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu zo 110/120 lit. plastových nádob (kat. č. odp. 20 03 01)	18 x 920	nádoba - ks	16 560	1,35	22 356,00
2.	zber a odvoz zmesového komunálneho odpadu z 1 100 lit. plastových alebo plechových nádob (kat. č. odp. 20 03 01)	18 x 9	nádoba - ks	162	5,70	923,40
3.	zber a odvoz 240 lit. plastových alebo plechových nádob so zmesovým komunálnym odpadom (kat. č. odp. 20 03 01)	18 x 20	nádoba - ks	360	2,70	972,00
4.	zber a odvoz 120 lit. vreca so zmesovým komunálnym odpadom (kat. č. odp. 20 03 01)	18 x 20	vrece - ks	360	1,35	486
5.	Zneškodnenie skladkovaním (kat. č. odp. 20 03 01)**	- / -	t	272	59,00	16 048,00
7.	vývoz jedného veľkokapacitného / veľkoobjemového reťazového kontajnera 7 m <sup>3</sup> s objemným odpadom (kat. č. 20 03 07) s predpokladanou priemernou hmotnosťou 5 t, vrátane obrátky	12 x 3	kontajner - ks	36	267,90	9 644,40
8.	vývoz jedného veľkokapacitného / veľkoobjemového hákového kontajnera 10 m <sup>3</sup> s objemným odpadom (kat. č. 20 03 07) s predpokladanou priemernou hmotnosťou 7 t, vrátane obrátky	12 x 3	kontajner - ks	36	187,00	6 732,00

9	spracovanie objemného odpadu (kat. č. 20 03 07)	- / -	t	80	60,00	4 800,00
10.	vývoz jedného veľkokapacitného / veľkoobjemového hákového kontajnera 10 m <sup>3</sup> s drobným stavebným odpadom (kat. č. 20 03 08) s predpokladanou priemernou hmotnosťou 7 t, vrátane obrátky	12 x 1	kontajner - ks	12	187,00	2 244,00
11.	spracovanie drobného stavebného odpadu (kat. č. 20 03 08)	- / -	t	84	25,00	2 100,00
12.	vývoz nebezpečného odpadu kat. písm. „N“ do 1 t dodávkovým vozidlom, vrátane obrátky	2 x 1	auto - ks	2	265,00	530,00
13.	spracovanie nebezpečného odpadu kat. písm. „N“	-	t	1,67	600,00	1002,00
Cena spolu za nakladanie so zmesovým komunálnym odpadom a objemným odpadom (za položky s p. č. 1+2+3+4+5+6+7+8+9) v €/rok bez DPH						83 449,80
20 % DPH v €						16 689,96
Cena spolu za nakladanie so zmesovým komunálnym odpadom a objemným odpadom v €/rok s DPH						100 139,76
Poplatok za uloženie zmesového komunálneho odpadu a objemného odpadu v €; za 352 t/rok; pre úroveň vytriedenia 43,50 % podľa údajov dostupných za rok 2022						0 € / 6 336 € *
<b>Celková cena za nakladanie so zmesovým komunálnym odpadom a objemným odpadom v €/rok s DPH</b>						<b>106 475,76</b>
Cena za nakladanie s drobným stavebným odpadom (za položky s p. č. 9 + 10) v €/rok bez DPH						4 344,00
20% DPH v €						868,80
Cena za nakladanie s drobným stavebným odpadom v €/rok s DPH						5 212,80
Poplatok za uloženie zmesového komunálneho odpadu a objemného odpadu v €; odhadované množství 84 t/rok; pre úroveň vytriedenia 43,50 % podľa údajov dostupných za rok 2022						0 € / 672 € *
<b>Celková cena za nakladanie s drobným stavebným odpadom v €/rok s DPH</b>						<b>5 884,80</b>
Cena za nakladanie s nebezpečným odpadom (za položky s p. č. 12 + 13) v €/rok bez DPH						1 532,00
20% DPH v €						306,40
Cena za nakladanie s nebezpečným odpadom v €/rok s DPH						1 838,40
Poplatok za uloženie nebezpečného odpadu v €; za 1,67 t/rok						0 € / 66,80€ *
<b>Celková cena za nakladanie s nebezpečným odpadom v €/rok s DPH</b>						<b>1 905,20</b>
<b>Celková cena zákazky v €/rok s DPH</b>						<b>114 265,76</b>

\* Uchádzač vyberie hodnotu v závislosti od spôsobu jeho nakladania s odpadom; výšku poplatku určil verejný obstarávateľ pre rok 2024 podľa zákona č. 329/2018 Z. z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004Z. z.

o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z. z. ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov.

\*\* Od 01. 01. 2024 uchádzač zabezpečí mechanicko-biologickú úpravu odpadu zmesového komunálneho odpadu podľa platných právnych predpisov. Ak dôjde v priebehu platnosti zmluvy k opätovnej zmene právnych predpisov a tým k odloženiu platnosti termínu na vykonávanie mechanicko-biologickej úpravy zmesového komunálneho odpadu na neskorší termín ako 01. 01. 2024, bude uchádzač fakturovať výlučne jednotkovú cenu poplatku za uloženie zmesového komunálneho odpadu na skládku odpadov, vrátane zákonného poplatku a táto zmena bude upravená dodatkom k zmluve.

#### VZORCE PRE VÝPOČET

**Celková cena za zmesový komunálny odpad a objemný odpad v €/rok s DPH** = Cena spolu za nakladanie so zmesovým komunálnym odpadom a objemným odpadom v €/rok s DPH + Poplatok za uloženie zmesového komunálneho odpadu a objemného odpadu v €; za 352 t/rok; pre úroveň vytriedenia 43,50 %;

**Celková cena za drobný stavebný odpad v €/rok s DPH** = Cena za nakladanie s nebezpečným odpadom v €/rok s DPH + Poplatok za uloženie nebezpečného odpadu v €; za 84 t/rok; pre úroveň vytriedenia 43,50 %;

**Celková cena za nebezpečný odpad v €/rok s DPH** = Cena za nakladanie s drobným stavebným odpadom v €/rok s DPH + Poplatok za uloženie nebezpečného odpadu v €; za 1,67 t/rok;

**Cena zákazky v €/rok s DPH** = **Celková cena za zmesový komunálny odpad a objemný odpad v €/rok s DPH** + **Celková cena za drobný stavebný odpad v €/rok s DPH** + **Celková cena za nebezpečný odpad v €/rok s DPH**;

V Košiciach dňa 29.11.2024

-----  
Ing. Lucia Šprinc, na základe poverenia